
 

 

Uchwała nr 80/21 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 22 czerwca 2021 r. 

w sprawie absolutorium dla Zarządu Województwa Mazowieckiego z tytułu 
wykonania budżetu za 2020 rok  

 

Na podstawie art. 18 pkt 10 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 1668 oraz z 2021 r. poz. 1038) oraz art. 271 ust. 1 ustawy z dnia 27 
sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305) – uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. 
Po zapoznaniu się: 
1) ze sprawozdaniem rocznym z wykonania budżetu Województwa Mazowieckiego za  

2020 rok oraz kształtowania się Wieloletniej Prognozy Finansowej, w tym o przebiegu 
realizacji przedsięwzięć za 2020 rok, 

2) ze sprawozdaniem finansowym Województwa Mazowieckiego za 2020 rok, 
3) ze sprawozdaniem z badania sprawozdania finansowego Województwa Mazowieckiego 

za 2020 rok, 
4) z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie o sprawozdaniu z wykonania 

budżetu Województwa Mazowieckiego za 2020 rok oraz kształtowania się Wieloletniej 
Prognozy Finansowej, w tym o przebiegu realizacji przedsięwzięć za 2020 rok, 

5) z informacją o stanie mienia Województwa Mazowieckiego na dzień 31 grudnia  
2020 roku, 

6) ze stanowiskiem Komisji Rewizyjnej 
- udziela się Zarządowi Województwa Mazowieckiego absolutorium z tytułu wykonania 
budżetu za 2020 rok.  

§ 2. 
Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Sejmiku Województwa Mazowieckiego. 

 
§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
Przewodniczący Sejmiku 

Województwa Mazowieckiego 
 
 

Ludwik Rakowski 
 

 



   

 

2 

 

Uzasadnienie 

Podstawą do udzielenia absolutorium – zgodnie z art. 271 ust. 1 ustawy z dnia  
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305) – jest zapoznanie się 
ze sprawozdaniem z wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 
sprawozdaniem finansowym, sprawozdaniem z badania sprawozdania finansowego, opinią 
regionalnej izby obrachunkowej, informacją o stanie mienia jednostki samorządu 
terytorialnego oraz stanowiskiem komisji rewizyjnej. 

Zarząd Województwa Mazowieckiego – zgodnie z art. 267 ust. 1 ww. ustawy – przekazał do 
Sejmiku Województwa informację o stanie mienia Województwa Mazowieckiego na dzień  
31 grudnia 2020 roku, sprawozdania roczne z wykonania planów finansowych jednostek za 
2020 rok, dla których organem założycielskim jest jednostka samorządu terytorialnego, 
sprawozdanie roczne z wykonania budżetu Województwa Mazowieckiego za 2020 rok oraz 
kształtowania się Wieloletniej Prognozy Finansowej, w tym o przebiegu realizacji 
przedsięwzięć za 2020 rok.  

Zgodnie z art. 270 ust. 1 ww. ustawy Zarząd Województwa Mazowieckiego przekazał do 
Sejmiku Województwa sprawozdanie finansowe Województwa Mazowieckiego  
za 2020 rok wraz ze sprawozdaniem z badania sprawozdania finansowego.  

Po przeanalizowaniu ww. dokumentów Komisja Rewizyjna sporządziła wniosek  
w sprawie absolutorium dla Zarządu Województwa Mazowieckiego z tytułu wykonania 
budżetu Województwa za 2020 rok wraz z opinią dotyczącą wykonania budżetu 
Województwa Mazowieckiego za 2020 rok, a także opracowała projekt uchwały w sprawie 
absolutorium dla Zarządu Województwa Mazowieckiego z tytułu wykonania budżetu za  
2020 rok. 

Wniosek Komisji Rewizyjnej w sprawie absolutorium dla Zarządu Województwa 
Mazowieckiego, zgodnie z art. 30 ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 
województwa (Dz. U. z 2020 r. poz. 1668), został przekazany do Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Warszawie, celem zaopiniowania. 
 


